



REPUBLIKA
HRVATSKA

SREDNJA ŠKOLA IVANA LUCIĆA TROGIR

Put Muline 2B, 21220 Trogir

KLASA: 007-04/25-02/76

URBROJ: 2184-31-25-1

Trogir, 17.12.2025.



Temeljem članka 28. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN.br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 16/12, 86/12, 126/12, 152/14, 68/18, 98/19, 64/20, 1515/22, 155/23, 156/23) i čl. 58. Statuta SŠ Ivana Lucića- Trogir nakon prethodno dobivene rasprave na sjednicama Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i učenika, Školski odbor SŠ Ivana Lucića- Trogir na svojoj sjednici održanoj dana 16.12. 2025.goine donio je

ODLUKU O DOPUNI
ŠKOLSKOG KURIKULUMA SŠ IVANA LUCIĆA- TROGIR
ZA ŠKOLSKU GODINU 2025./2026.

U Školskom kurikulumu Srednje škole Ivana Lucića – Trogir za šk. god. 2025./2026. u odjeljku Projekti, točka 6.72. dodaje se *e-Twinning PROJEKT: „Adventski kalendar dobrote – Advent Calendar of Kindness*, točka 6.73. dodaje se *Blagdanska priredba „U susret Božiću“*, točka 6.74. dodaje se *Advent u Luciću*; u odjeljku Odgojna-obrazovna aktivnost izvan škole dodaje se točka 15. 12. *Posjet Smotri Sveučilišta u Splitu*; u odjeljku Kulturna i javna djelatnost dodaje se točka 16.16. *Suradnja s mađarskom organizacijom Jutaki Kft.*

Aktivnost, program i/ili projekt	e-Twinning PROJEKT: „Adventski kalendar dobrote – Advent Calendar of Kindness”
Ciljevi: aktivnost, programa i/ili projekta	Svrha projekta: Potaknuti učenike na svakodnevna djela dobrote tijekom adventa, razvijati empatiju, jačati zajedništvo i međukulturalno razumijevanje te unaprijediti jezične i digitalne kompetencije. Ciljevi projekta: Odgojno-obrazovni ciljevi ☐ Razvijati empatiju, solidarnost i zahvalnost. ☐ Potaknuti učenike na svakodnevno činjenje dobrih djela. ☐ Upoznati učenike s vrijednostima Adventa. Jezični ciljevi ☐ Razumijevanje kratkih biblijskih i motivacijskih poruka. ☐ Proširivanje vokabulara na engleskom jeziku. Digitalni ciljevi ☐ Korištenje digitalnih alata (Padlet, Canva,

	Genially). ☐ Sudjelovanje na eTwinning platformi. ☐ Kreiranje digitalnih zapisa, kolaborativnih radova i videa. Očekivani ishodi Učenik će: ☐ primjenjivati vrijednosti dobrote i suradnje ☐ sudjelovati u izradi adventskog kalendara i otvaranju prozorčića ☐ čitati i prevoditi poruke na engleskom jeziku ☐ izvršavati dnevne zadatke dobrote voditi dnevnik doživljaja kroz crteže, zapise, fotografije; surađivati u međunarodnom digitalnom okruženju (eTwinning)
Namjena aktivnosti, programa i/ili projekta	Potaknuti učenike na svakodnevna djela dobrote tijekom adventa, razvijati empatiju, jačati zajedništvo i međukulturalno razumijevanje te unaprijediti jezične i digitalne kompetencije. Područja: Vjeronauk, Engleski jezik, Međupredmetne teme (OSR, Građanski odgoj) Razina: Međunarodni projekt u suradnji s europskim školama (eTwinning)
Nositelji aktivnosti, programa i/ili projekta	Anita Vuletin, prof. i eTwinning partneri Učenici prvih, drugih, trećih i četvrtih razreda Uloga nastavnika ☐ koordinirati aktivnosti i komunikaciju s drugim školama ☐ poticati suradničko učenje i pozitivne odnose ☐ usmjeravati učenike tijekom refleksije o adventskim vrijednostima ☐ osigurati uključivanje svih razreda i svakog učenika ☐ nadzirati objave na eTwinning platformi i digitalnu sigurnost Uloga učenika ☐ aktivno sudjelovati u izradi i otvaranju adventskog kalendara ☐ izvršavati dnevne zadatke dobrote ☐ sudjelovati u prevođenju poruka ☐ stvarati digitalne uratke (fotografije, ilustracije, zapisi, video) ☐ prezentirati rezultate i komunicirati s vršnjacima iz drugih dijelova Hrvatske
Način realizacije aktivnosti, programa i/ili projekta	Aktivnosti I. Pripremna faza (studen) ☐ formiranje učiteljskog i učeničkog tima ☐ istraživanje biblijskih misli, motivacijskih citata i zadataka dobrote ☐ izrada adventskog kalendara (fizički ili digitalni) ☐ postavljanje projekta na eTwinning,

	pronalazak međunarodnih partnera ☐ upoznavanje učenika s planom, pravilima i ciljevima projekta II. Provedba (1. – 24. prosinca) ☐ svaki dan jedan razred otvara prozorčić s porukom i zadatkom ☐ čitanje poruke na hrvatskom i engleskom jeziku ☐ provođenje zadatka dobrote u školi ili kod kuće ☐ dokumentiranje doživljaja: fotografije, crteži, kratki zapisi ☐ objavljivanje aktivnosti na eTwinning platformi ☐ razmjena poruka dobrote s europskim partnerima III. Završna faza (siječanj) ☐ razredna refleksija: razgovor o tome što smo naučili, kako smo se osjećali ☐ izrada digitalne izložbe: „Kalendar dobrote u djelima“ ☐ zajednički eTwinning kolaž ili video s porukama dobrote ☐ završna evaluacija projekta ☐ prezentacija rada na školskim panoima, web stranici ili roditeljima
Vremenik aktivnosti, programa i/ili projekta	Trajanje: studeni – siječanj
Okvirni troškovnik aktivnosti, programa i/ili projekta	Potrebni materijali i alati ☐ karton, papir, uredski i kreativni materijal ☐ računalo, tablet ili mobitel ☐ digitalni alati: Padlet, Canva, Genially ☐ eTwinning platforma za suradnju i razmjenu
Način vrednovanja i način korištenja rezultata	Evaluacija projekta Evaluacija se provodi kroz: ☐ dnevnik dobrote (bilješke, crteži, fotografije) ☐ digitalne poruke ili plakati učenika ☐ upitnik o dojmovima i naučenom ☐ procjenu učitelja: angažman, suradnja, komunikacija ☐ završni eTwinning video s porukama dobrote ☐ razrednu refleksiju o tome što je projekt promijenio u razredu Očekivani doprinos projekta ☐ poticanje kulture dobrote i međusobnog uvažavanja ☐ oblikovanje pozitivne školske klime ☐ jačanje empatije i građanske odgovornosti ☐ razvijanje digitalnih i jezičnih kompetencija ☐ povezivanje učenika s vršnjacima iz drugih

Aktivnost, program i/ili projekt	Blagdanska priredba „U susret Božiću“
Ciljevi: aktivnost, programa i/ili projekta	• Poticanje blagdanskog ugođaja i zajedništva u školi • Jačanje osjećaja pripadnosti i pozitivnog školskog ozračja • Razvoj kreativnosti, glazbenog izražavanja i timskog duha • Promicanje suradnje učenika i djelatnika škole • Njegovanje kulturnih i tradicijskih vrijednosti povezanih s božićnim blagdanima
Namjena aktivnosti, programa i/ili projekta	Aktivnost je namijenjena svim učenicima i djelatnicima škole s ciljem stvaranja pozitivne, poticajne i svečane atmosfere uoči božićnih blagdana, promicanja suradnje, sudjelovanja u školskom životu te poticanja socijalne uključenosti.
Nositelji aktivnosti, programa i/ili projekta	Nastavnica glazbenog: Maja Vidović , stručna služba i ravnateljica škole, učenici školskog zbora i razredni odjeli, djelatnici škole uključeni u pripremu i provedbu programa
Način realizacije aktivnosti, programa i/ili projekta	• Nastup školskog zbora s izvedbama božićnih pjesama • Priprema i posluživanje prigodne zakuske • Provedba niza zabavnih i prigodnih blagdanskih aktivnosti radi obilježavanja blagdana i podizanja školskog duha
Vremenik aktivnosti, programa i/ili projekta	• 23. 12. (prema rasporedu školske organizacije)
Okvirni troškovnik aktivnosti, programa i/ili projekta	• Kupnja slatkiša i bombona (Djed Božićnjak) • Trošak pripreme zakuske • Materijal za uređenje prostora i razreda (dekoracije) • Ostali sitni materijali za prigodne aktivnosti
Način vrednovanja i način korištenja rezultata	• Povratne informacije učenika i djelatnika o zadovoljstvu aktivnošću • Foto-dokumentiranje i kratko izvješće o provedenoj priredbi • Analiza odaziva i razine sudjelovanja učenika i djelatnika

	• Rezultati se koriste za planiranje i poboljšanje budućih školskih priredbi i projekata • Vidljivost i promocija škole kroz školske mrežne stranice ili oglasne ploče
--	---

Aktivnost, program i/ili projekt	Advent u Luciću
Ciljevi: aktivnost, programa i/ili projekta	• poticanje blagdanskih ugođaja i zajedništva u školi • jačanje osjećaja pripadnosti i pozitivnog školskog ozračja • razvoj kreativnosti, likovnog, glazbenog izražavanja i timskog duha • promicanje suradnje učenika i djelatnika škole • njegovanje kulturnih i tradicijskih vrijednosti povezanih s božićnim blagdanima • donatorske aktivnosti
Namjena aktivnosti, programa i/ili projekta	Aktivnost je namijenjena svim učenicima i djelatnicima škole s ciljem stvaranja pozitivne, poticajne i svečane atmosfere uoči božićnih blagdana, promicanja suradnje, sudjelovanja u školskom životu te poticanja socijalne uključenosti.
Nositelji aktivnosti, programa i/ili projekta	Vjekoslava Radić, prof., svi djelatnici i učenici škole
Način realizacije aktivnosti, programa i/ili projekta	• kićenje bora i izrada jaslca • dekoriranje Božićnog kutka • paljenje adventskih svijeća • glazbene i likovne radionice i aktivnosti • izrada božićnih ukrasa, vijenaca • izložba učeničkih radova • humanitarne aktivnosti • interaktivne aktivnosti (međusobno darivanje učenika, natjecanje Najljepše okićena učionica, natjecanje Ugly Christmas Sweater)
Vremenik aktivnosti, programa i/ili projekta	28.11. – 23. 12.
Okvirni troškovnik aktivnosti, programa i/ili projekta	• dekoracije za uređenje školskog prostora • ostali sitni materijali za prigodne aktivnosti • hrana i piće za zakuske • nagrade za natjecanja
Način vrednovanja i način korištenja rezultata	• povratne informacije učenika i djelatnika o zadovoljstvu aktivnošću

	• foto-dokumentiranje i kratko izvješće o provedenoj aktivnosti • analiza odaziva i razine sudjelovanja učenika i djelatnika • rezultati se koriste za planiranje i poboljšanje budućih školskih aktivnosti i projekata • vidljivost i promocija škole kroz službenu web stranicu škole, oglasnu ploču i društvene mreže
--	---

Aktivnost, program i/ili projekt	Posjet Smotri Sveučilišta u Splitu
Ciljevi: aktivnost, programa i/ili projekta	• informirati učenike o studijskim programima i mogućnostima nastavka obrazovanja. • pružiti podršku učenicima u izboru budućeg studija i prijavama na državnu maturu. • razvijati karijerne kompetencije i osvijestiti vlastite interese i sposobnosti. • unaprijediti suradnju škole i Sveučilišta u Splitu. • omogućiti aktivno sudjelovanje učenika na prezentacijama i radionicama. • promicati visoko obrazovanje i cjeloživotno učenje
Namjena aktivnosti, programa i/ili projekta	Aktivnost je namijenjena maturantima kako bi im se omogućio pristup relevantnim informacijama o studijima, uvjetima upisa i mogućnostima nastavka obrazovanja. Namjena je povezati učenike s visokoobrazovnim institucijama kroz prezentacije i neposredna iskustva te poduprijeti planiranje budućeg obrazovnog puta i olakšati proces prijave na visoka učilišta.
Nositelji aktivnosti, programa i/ili projekta	Ravnateljica škole Vjekoslava Radić, prof., stručna služba, voditelj, razrednici i učenici 4. razreda, Sveučilište u Splitu, Splitsko-dalmatinska županija.
Način realizacije aktivnosti, programa i/ili projekta	• prezentacije studijskih programa Sveučilišta u Splitu i njegovih sastavnica • sudjelovanje učenika u središnjoj Smotri i pojedinačnim prezentacijama fakulteta • suradnja sa Sveučilištem, razrednicima i stručnim službama u organizaciji odlazaka

	• informiranje učenika putem školskih kanala (web stranica, oglasna ploča, razredne obavijesti) • prikupljanje i dostava iskaza interesa učenika za pojedine programe
Vremenik aktivnosti, programa i/ili projekta	• 14. studenoga 2025. – Sastanak na Rektoratu Sveučilišta u Splitu. • Studeni – Objave plakata i vizuala na web stranici i društvenim mrežama škole. • 1. prosinca 2025. – Središnja Smotra Sveučilišta u Splitu (Ekonomski fakultet). • 2.–5. prosinca 2025. – Sudjelovanje učenika na pojedinačnim prezentacijama fakulteta. • Nakon Smotre – Prikupljanje povratnih informacija i evaluacija aktivnosti.
Okvirni troškovnik aktivnosti, programa i/ili projekta	Aktivnosti se provode pod pokroviteljstvom Splitsko-dalmatinske županije, bez financijskog troška za školu i učenike, uz logističku potporu škole i Sveučilišta u Splitu.
Način vrednovanja i način korištenja rezultata	• foto-dokumentiranje i kratko izvješće o provedenoj aktivnosti • praćenje sudjelovanja učenika u aktivnostima Smotre. • analiza povratnih informacija učenika o korisnosti aktivnosti • procjena doprinosa aktivnosti profesionalnom usmjeravanju učenika • analiza odaziva i razine sudjelovanja učenika i djelatnika • rezultati se koriste za planiranje i poboljšanje budućih školskih aktivnosti i projekata • vidljivost i promocija škole kroz službenu web stranicu škole, oglasnu ploču i društvene mreže

Aktivnost, program i/ili projekt	Suradnja s mađarskom organizacijom Jutaki Kft
Ciljevi: aktivnost, programa i/ili projekta	• provođenje Erasmus + projekta • jačanje međunarodne vidljivosti škole kroz pružanje institucionalne podrške partnerskim Erasmus+ aktivnostima • promicanje škole i lokalne zajednice kao otvorenog, obrazovno i društveno odgovornog okruženja

	• unapređenje međunarodnih kontakata i suradnje • doprinos promociji europskih obrazovnih inicijativa u lokalnoj sredini
Namjena aktivnosti, programa i/ili projekta	Aktivnost je namijenjena mađarskim sudionicima Erasmus+ projekta koji će u prostorima škole održati planirana predavanja krajem srpnja, početkom kolovoza. Škola omogućuje korištenje prostora kao partnersku gestu suradnje i podrške međunarodnom obrazovnom projektu, uz obostranu dobrobit za reputaciju škole i zajednice.
Nositelji aktivnosti, programa i/ili projekta	Ravnateljica škole Vjekoslava Radić, prof., stručna služba, tehničko i pomoćno osoblje škole, Erasmus+ tim partnerske mađarske organizacije
Način realizacije aktivnosti, programa i/ili projekta	• organizacija dolaska i rasporeda aktivnosti u dogovoru s mađarskim partnerom • osiguranje logističke i organizacijske podrške za provođenje predavanja • koordiniranje tehničkih uvjeta korištenja prostora • suradnja s lokalnim dionicima radi promocije aktivnosti • informiranje lokalne zajednice i dionika o međunarodnoj aktivnosti • foto-dokumentiranje i i kratko izvješće o provedenoj aktivnosti • vidljivost i promocija škole kroz službenu web stranicu škole, oglasnu ploču i društvene mreže
Vremenik aktivnosti, programa i/ili projekta	kraj srpnja, početak kolovoza (prema rasporedu mađarskog partnera u Erasmus+ projektu) u trajanju cca 5 radnih dana
Okvirni troškovnik aktivnosti, programa i/ili projekta	Aktivnosti se provode u okviru Erasmus+ suradnje pod pokroviteljstvom mađarske organizacije Jutaki Kft. • potrošni materijal
Način vrednovanja i način korištenja rezultata	• izrada kratkog izvješća o suradnji • korištenje rezultata za razvoj daljnjih međunarodnih kontakata • jačanje i vidljivost škole, grada i županije u međunarodnom kontekstu • vidljivost škole na razini lokalne zajednice i šire • doprinos stvaranju mreže partnerskih institucija • promicanje otvorenosti, suradnje i europskih vrijednosti

- | | |
|--|--|
| | <ul style="list-style-type: none">• praćenje učinka na vidljivost škole i međunarodnu prepoznatljivost |
|--|--|

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te je sastavni dio Školskog kurikulumu SŠ IVANA LUCIĆA- TROGIR za školsku godinu 2025./2026.



Predsjednica Školskog odbora

Kata Špika, prof.